Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                             Скнятиновская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от  10.09.2021                                                                        			№  16

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №  678 ,   приказами управления образования администрации Ростовского муниципального района от     16 июля 2021 года  №  452 «О старте подготовки к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, № 460 от 20.07. 2021 г. «О подготовке к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», № 563 от 10.09.2021 «Об утверждении сроков проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» ,  приказа департамента образования ЯО от 02.08.2021 г № 252/01-03 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-9 классов МОУ Скнятиновской ООШ
2. Создать и утвердить состав оргкомитета школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:
Новожилова Н. М. – директор школы;
Хромов Е. Н. – учитель информатики;
Чаркина Н. В. – руководитель школьного МО учителей предметников.
3. Утвердить график   проведения  олимпиад
	№п/п
	Предмет олимпиады
	Дата проведения олимпиады
	Кабинет
	Ответственный за организацию и проведение олимпиады

	1
	Русский язык
	22 сентября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	2
	ОБЖ
	23 сентября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	3
	Обществознание
	24 сентября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	4
	Английский язык
	27 сентября
	биологии
	Литовченко Д. Н.

	5
	Экология
	28 сентября
	биологии
	Хромов Е. Н.

	6
	Физика
	29 сентября
	информатики
	Хромов Е. Н.

	7
	Немецкий, французский язык
	30 сентября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	8
	Литература
	1 октября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	9
	История
	4 октября
	биологии
	 Груздова М. П.

	10
	Биология
	6 октября
	информатики
	Бакарева С. Н.

	11
	Право
	7 октября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	12
	География
	08 октября
	биологии
	 Крылова Е. В.

	13
	Физическая культура
	11 октября
	биологии
	Воробьева О. Ю.

	14
	Экономика
	12 октября
	биологии
	Чаркина Н. В.

	15
	Химия
	13 октября
	информатики
	 Хромов Е. Н.

	16
	Искусство
	14 октября
	биологии
	Хромова Е. А.

	17
	Астрономия
	15 октября
	[bookmark: _GoBack]информатики
	 Хромов Е. Н.

	18
	Технология
	18 октября
	биологии
	 Хромова Е. А.

	19
	Математика
	20 октября
	информатики
	Хромова Е. А.

	20
	Испанский, итальянский, китайский языки
	21 октября
	биологии
	 Хромов Е. Н.

	21
	Информатика
	27 октября
	информатики
	Хромов Е. Н.

4. Установить единое время начала олимпиад  - 12.30 часов
5. Проверку олимпиадных работ осуществить до 13.00 часов следующего дня после проведения олимпиады.
6. Проверку работ школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников осуществлять предметным жюри утвержденным приказом управления образования администрации Ростовского муниципального района
Председатель; Новожилова Н. М.
	№п/п
	Предмет
	 Ф.И.О. Членов жюри

	1
	Астрономия
	Хромов Е. Н. Хромова Е. А.

	2
	Химия
	  Хромов Е. Н., Хромова Е. А.

	3
	Экономика
	Чаркина Н. В. Крылова Е. В.

	4
	Русский язык
	Чаркина Н. В. Крылова Е. В.

	5
	Информатика
	Хромов Е. Н. Хромова Е. А.

	6
	История
	Чаркина Н. В.  Груздова М. П.

	7
	ОБЖ
	Чаркина Н. В. Хромов Е. Н.

	8
	Математика
	Хромова Е. А. Хромов Е. Н.

	9
	География
	Крылова Е. В. Хромов Е. Н.

	10
	Английский язык
	Литовченко Д. Н. Хромов Е. Н.

	11
	Немецкий, французский, испанский, итальянский, китайский языки
	Литовченко Д. Н. Хромов Е. Н.

	12
	Биология
	 Хромов Е. Н.,  Бакарева С. Н.

	13
	Физическая культура
	Воробьева О. Ю. Хромов Е. Н.

	14
	Литература
	Чаркина Н. В. Крылова Е. В.

	15
	Обществознание
	Чаркина Н. В. Хромов Е. Н.

	16
	Физика
	Хромов Е. Н. Хромова Е. А.

	17
	Право
	Чаркина Н. В. Хромов Е. Н.

	18
	Экология
	 Бакарева С. Н.,  Хромов Е. Н.

	19
	Искусство
	Хромова Е. А. Хромов Е. Н.

	20
	Технологи
	Хромова Е. А. Хромов Е. Н.

Жюри утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады по предмету).
В соответствии с Положением жюри осуществляет дежурство в аудиториях при проведении Олимпиады, проводит проверку письменных работ участников Олимпиады, оценивает результаты экспериментально-практических и теоретических заданий; проводит апелляции и анализ выполненных заданий с участниками Олимпиады; определяет победителей и призеров после проведения апелляции.
7. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в состав которой включить Новожилову Н. М., Хромова Е. Н. и члена жюри, определенного по каждому общеобразовательному предмету.
  8.  Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиад  Хромова Е. Н., вменив ему в обязанности:
- получение материалов по организации и проведению предметных олимпиад;
- сбор и хранение заявлений обучающихся 4-9 классов, заявивших о своём участии в Олимпиаде, и их родителей (законных представителей) об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Срок хранения 1 учебный год;
- получение олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады и их тиражирование на каждого участника олимпиады;
- соблюдение конфиденциальности при получении, тиражировании и хранении олимпиадных заданий;
- получение решений и критериев оценивания олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, их тиражирование;
- сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов итоговых результатов школьного этапа олимпиады в течение года;
- предоставление отчетов о проведении школьного этапа Олимпиады в Оргкомитет в формате, установленном организатором школьного этапа Олимпиады;
- формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе
Олимпиады;
- информационное обеспечение Олимпиады
-   размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте школы по каждому общеобразовательному предмету, передачу их в Методический центр г. Ростова.
9. Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
10. Утвердить   График   проведения разбора и просмотра заданий  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
 11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                         Н. М. Новожилова